1

Форма договора

ДОГОВОР

купли-продажи находящегося в государственной
собственности земельного участка

   г. Муром

             __________ г.

Продавцом от имени Муниципального образования округ Муром (Свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования от 06.10.2009 №RU333040002009001, выданное Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области; юридический адрес: Владимирская область, город Муром, пл.1100-летия г.Мурома, дом 1) выступает Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (далее – Комитет), в лице Председателя Комитета Раевского Виктора Александровича, действующего на основании Положения о Комитете, постановления администрации округа Муром от 27.02.2015 №528 «О делегировании полномочий в области земельных отношений», распоряжения администрации округа Муром от 28.02.2011 №6-рк, протокола о результатах аукциона, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов            с кадастровым номером _____________________, расположенный по адресу: ____________________________________________________________________________________, предназначенный для ______________________________________________________________ (далее - Участок),  общей площадью ______________ кв.м.

2. Плата по Договору

2.1. Цена Участка составляет _____________ руб. ( _________________________рублей).

2.2. «Покупатель» оплачивает цену Участка (пункт 2.1. Договора) в течение 5 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на лицевой счет Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром: ИНН 3307001176, КПП 333401001, УФК по Владимирской области (КУМИ округа Муром), счет 40302810300083000011 в отделение Владимир г.Владимир, л/с 05283009130, БИК 041708001, ОКТМО 17735000.

3. Ограничения использования и обременения Участка

3.1. Ограничений в использовании и обременений Участок не имеет.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. «Продавец» обязуется:

4.1.1. Предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. «Покупатель» обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в срок и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Представлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленным порядком использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.3. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации «Продавцу».

4.3. «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает Участок по передаточному акту в течение 3-х дней после полной оплаты суммы, предусмотренной п.2.1., п.2.4.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение, условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2. Договора, «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежного обязательства.

6. Особые условия

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у «Продавца», второй  экземпляр передается «Покупателю», третий экземпляр –  в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Продавец:

Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации округа Муром

ИНН 3307001176, КПП 333401001

УФК по Владимирской области (КУМИ округа Муром), счет 40302810300083000011 в
отделение Владимир г.Владимир, л/с 05283009130, БИК 041708001, ОКТМО 17735000.

Адрес: 602267, Владимирская область, г.Муром, ул.Московская, д.4.

Покупатель: _____________

8. Подписи Сторон

Продавец:

Муниципальное образование округ Муром,

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

администрации округа Муром

Раевский Виктор Александрович

_________________

                    (подпись)

Покупатель:

                                                    _________________

          (подпись)